区委第四巡察组关于

巡察区发改局党组的反馈意见

根据区委统一部署，2023年7月31日至9月20日，区委第四巡察组对区发改局党组开展了常规巡察。根据区委巡察工作有关规定，现将巡察情况通报如下：

1.聚焦贯彻落实党的理论路线方针政策和党中央决策部署情况方面。理论学习形式化；执行上级决策部署还不力，高质量发展谋划缺失；主责主业扛得不牢，履行“谋全局、抓大事”职责有差距；意识形态责任制压得不实。

2.聚焦群众身边腐败问题和不正之风情况方面。“四风”问题依然存在；执行财务管理制度不严格；清廉发改建设有薄弱环节。

3.聚焦党组织领导班子和干部队伍建设情况方面。党组议事不规范；基层党建工作仍有薄弱环节。

4.聚焦巡视巡察、审计等监督发现问题和主题教育等检视问题整改情况方面。在长期坚持过程中，仍不同程度存在理论学习不深入不系统、政策研究不深不透、差旅费报销和加班餐开支超标等问题。